
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frinco.  Responsabile Procedimento: TRENTO PATRIZIA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

COMUNE DI FRINCO 

 

PROVINCIA DI  ASTI  
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  DEL  

SERVIZIO TRANSIZIONE AL DIGITALE 
N.04    DEL    17/06/2024 

OGGETTO: 
Affidamento del servizio di sviluppo di processi di reingegnerizzazione tali da 
garantire l’integrazione informatica con le soluzioni gestionali in uso presso il 
Comune e la piena rispondenza alle specifiche tecnico-operative previste per 
l’integrazione con la Piattaforma Digitale Nazionale Dati (PDND) 
PNRR - Missione 1 - Componente 1 - Investimento 1.3 "Dati ed 
interoperabilità”. Misura 1.3.1 "Piattaforma Digitale Nazionale Dati" 
 

L’anno duemilaventiquattro nel mese di giugno il giorno diciassette nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TRANSIZIONE AL DIGITALE 
 

Visti 

 il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali) e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e 

dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42); 

 il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 (Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di 

contratti pubblici); 

 il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82 (Codice dell’amministrazione digitale); 

 il regolamento 12 febbraio 2021, n. 2021/241/UE (Regolamento del Parlamento europeo e del 

Consiglio che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza); 

 la legge 23 dicembre 1999, n. 488 (Legge finanziaria 2000) e la legge 27 dicembre 2006, n. 

296 (Legge finanziaria 2007); 

 la legge 13 agosto 2010, n. 136 (Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al 

Governo in materia di normativa antimafia); 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frinco.  Responsabile Procedimento: TRENTO PATRIZIA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 il decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76 (Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione 

digitale) convertito in legge, con modificazioni, dalla legge 11 settembre 2020, n. 120; 

Visto l’atto Sindacale n. 17 del 18/09/2020 con il quale il sottoscritto è stato nominato 

Responsabile per la Transizione al Digitale 

Vista la deliberazione GC n. 5/2024 con la quale è stato approvato il Piano delle Risorse e degli 

Obbiettivi per l’anno 2024; 

Visto il Documento unico di programmazione (DUP) 2024-2026, approvato con deliberazione del 

Consiglio comunale n. 39 del 12/07/2023 e la relativa nota di aggiornamento approvata con 

deliberazione del Consiglio comunale n. 34 del 14/11/2023; 

Visto il bilancio preventivo 2024/2026, approvato con DCC n. 41 del 15/12/2023; 

Dato atto che la sottoscritta Responsabile dichiara di non incorrere in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dal D.Lgs. 08.04.2013, n. 39 e s.m.i, , dal Codice di comportamento dei 

dipendenti del Comune di Frinco e di non essere in conflitto di interesse in relazione all’oggetto 

dell’atto; 

Premesso che: 

 la Piattaforma Digitale Nazionale Dati (PDND) è lo strumento definito all’articolo 50-ter, 

comma 2, del d.lgs. 82/2005 di cui gli enti pubblici si avvalgono al fine di favorire la 

conoscenza e l’utilizzo del patrimonio informativo detenuto per finalità istituzionali nelle banche 

dati a loro riferibili nonché la condivisione dei dati con i soggetti che hanno diritto di accedervi 

in attuazione dell’articolo 50 del d.lgs. 82/2005 per la semplificazione degli adempimenti dei 

cittadini e delle imprese; 

 la PDND favorisce l’interoperabilità dei sistemi informativi e delle basi di dati delle Pubbliche 

Amministrazioni e dei gestori di servizi pubblici. Il livello di interoperabilità proposto dalla 

PDND è attuabile mediante l’accreditamento, l’identificazione e la gestione dei livelli di 

autorizzazione dei soggetti abilitati ad operare sulla stessa, nonché la raccolta e la 

conservazione delle informazioni relative agli accessi e alle transazioni effettuate per il suo 

tramite; 

 l’accesso e l’utilizzo della PDND è effettuato tramite l’implementazione delle API (definite 

come un insieme di procedure, funzionalità e/o operazioni disponibili al programmatore, di 

solito raggruppate a formare un insieme di strumenti specifici per l’espletamento di un 

determinato compito); 

 nel quadro del progetto di interoperabilità un’API è un’interfaccia applicativa che: 

o è identificata nel Catalogo API dalla sua documentazione secondo gli standard previsti; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frinco.  Responsabile Procedimento: TRENTO PATRIZIA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

o è identificata nel catalogo API dal riferimento del suo punto di erogazione principale; 

o rispetta le cornici di sicurezza indicate nelle linee guida Linee Guida Tecnologie e standard 

per assicurare la sicurezza dell’interoperabilità tramite API dei sistemi informatici; 

Preso atto che: 

 il Ministero per l’innovazione tecnologica e la transizione digitale (MITD) ha invitato i Comuni 

italiani a presentare domanda di partecipazione all’avviso pubblico del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza – Missione 1 – Componente 1 – Investimento 1.3 “Dati e interoperabilità” – 

Misura 1.3.1 “Piattaforma digitale Nazionale Dati” Comuni finanziato dall’Unione Europea – 

NextGenerationEU; 

 l’obiettivo previsto per la Misura 1.3.1 (milestone e target europei) è una maggiore erogazione 

di API nel Catalogo API PDND da parte dei Comuni; 

 lo specifico obiettivo del bando è l’erogazione di API nel Catalogo API PDND da parte dei 

Comuni di: 

a) 1 API per i Comuni fino a 2.500 abitanti; 

b) 1 API per i Comuni 2.501 – 5.000 abitanti; 

c) 2 API per i Comuni 5.001 - 20.000 abitanti; 

d) 3 API per i Comuni 20.001 - 50.000 abitanti; 

e) 4 API per i Comuni 50.001 - 100.000 abitanti; 

f) 5 API per i Comuni 100.001 - 250.000 abitanti; 

g) 6 servizi per i Comuni > 250.000 abitanti; 

 
Ricordato che l’avviso ministeriale prevede: 

 il riconoscimento ai Comuni di un importo forfettario (lump sum) determinato in funzione del 

numero di API inserite nel Catalogo della PDND; 

 l’erogazione del contributo forfettario in un’unica soluzione a seguito del perfezionamento delle 

attività richieste ed esclusivamente nel caso in cui l’ente abbia rispettato quanto indicato in 

fase di adesione, ossia abbia completato il processo di onboarding ed erogazione del numero 

di servizi come indicato nel paragrafo C, ovvero abbia pubblicato le API sul catalogo della 

PDND; 

 
Considerato che il Comune di Frinco ha presentato domanda in data 26/04/2023 e risulta 

finanziato per € 10.172,00 con CUP H51F22010150006, giusto decreto di finanziamento n. 152-

3/2022; 

Considerato che le attività per il raggiungimento degli obiettivi del bando possono essere svolte 

dal Comune tramite il supporto di un Partner/Intermediario Tecnologico (se già contrattualizzato), o 

attraverso l’individuazione di un Partner/intermediario Tecnologico per lo sviluppo di processi di 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frinco.  Responsabile Procedimento: TRENTO PATRIZIA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

reingegnerizzazione tali da garantire l’integrazione informatica con le soluzioni gestionali in uso 

presso il Comune e la piena rispondenza alle specifiche tecnico-operative previste per 

l’integrazione con la PDND; 

Dato atto che stante l’importo progettuale previsto a base d’asta, l’affidamento dei beni e servizi 

può avvenire attraverso l’espletamento di una procedura ex art. 50, comma 1, lett. b), del D.Lgs. n. 

36/2023, che disciplina gli affidamenti diretti di importo inferiore a 140.000 euro, da attuare 

mediante procedura di acquisto diretto sul Me.P.A. – Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione, conforme al disposto dell’art. 25 del D.Lgs. n. 36/2023; 

Considerato:  

 che l’art. 17 del D. Lgs. 36/2023 prescrive l’adozione di preventiva determinazione a 

contrattare, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 

operatori economici e delle offerte, oltre che, in caso di affidamento diretto, l’oggetto, l’importo 

e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se 

necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale;  

 che l’art. 50 comma 1 del D. Lgs. 36/2023 e s.m.i. prevede che le stazioni appaltanti 

procedono all’affidamento dei contratti di servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui 

all’articolo 14 del medesimo D.Lgs, mediante affidamento diretto di servizi e forniture di 

importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, 

assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse 

idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche individuati tra gli iscritti in elenchi o 

albi istituiti dalla stazione appaltante;  

 che l’art. 25 del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 ha previsto, dal 1° gennaio 2024, l’obbligo per le 

stazioni appaltanti e gli enti concedenti di utilizzare le piattaforme di approvvigionamento 

digitale per svolgere tutte le procedure di affidamento e di esecuzione dei contratti pubblici (es. 

MePA), includendo pertanto anche i microaffidamenti inferiori alla soglia di 5.000,00 euro;  

 che l’istruttoria informale a cura del RUP, finalizzata all’individuazione dell’operatore 

economico in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle 

prestazioni contrattuali, con particolare riferimento all’avvenuta dimostrazione del possesso 

dei requisiti per l’esecuzione di servizi e forniture di importo inferiore ad € 140.000,00, risulta 

adeguata e sufficiente in relazione al principio del risultato di cui all’art.1 del D.Lgs n. 36/2023 

ed ha consentito di individuare quale soggetto idoneo ad essere interpellato il seguente 

operatore economico: SISCOM S.P.A.  con sede legale in Via Adua n. 4 - Cervere – C.F. 

01778000040;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frinco.  Responsabile Procedimento: TRENTO PATRIZIA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Ritenuto di agire, pertanto, tramite un Ordine di Acquisto Diretto da effettuare sulla piattaforma del 

Mepa – Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione visto che l’importo dell’affidamento in 

oggetto è stato stimato in € 4.000,00 (IVA esclusa) ; 

Accertato:  

 che lo scrivente ufficio ha provveduto a verificare la regolarità contributiva della ditta 

interpellata così come desumibile dal DURC rilasciato dal servizio on line,  

 che per l’espletamento della procedura in oggetto si è provveduto ad acquisire dal sito 

dell’A.N.AC., mediante la piattaforma informatica del Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione (M.E.P.A.), il relativo codice di identificazione gara CIG B19C13CA60;  

Dato atto:  

 che in data 09/05/2024 si è proceduto con l’Ordine di Acquisto Diretto sul Mercato Elettronico 

della Pubblica Amministrazione (M.E.P.A.) mediante le seguenti specificazioni semplificate 

degli elementi essenziali dell’affidamento:  

o oggetto affidamento: “Attivazione servizi su Piattaforma Digitale Nazionale Dati (PDND)”;  

o importo affidamento: euro 3.800,00 - oltre all’ I.V.A. di legge;  

o modalità dell’affidamento: Ordine di Acquisto Diretto sulla piattaforma del Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione (M.E.P.A.) - (Procedura di acquisto N. 641458) 

– (Ordinativo Esecuzione Immediata N. 7853093)  

o ditta affidataria: SISCOM S.P.A.  con  sede  legale  in  Via  Adua  n.  4  -  Cervere (CN)   –     

C.F. 01778000040;  

o contratto: stipulato su M.E.P.A. sotto forma di scambio di corrispondenza secondo l’uso del 

commercio, ai sensi dell’art. 18, comma 1, del D. Lgs. 36/2023 con esenzione dell’imposta 

di bollo, trattandosi di negoziazione di valore inferiore ad euro 40.000, ai sensi dell’art. 18, 

comma 10 del D.Lgs. n. 36/2023 e della Tabella A di cui all’All. I.4 del medesimo decreto;  

Ravvisato:  

 che i prezzi di affidamento possono ritenersi congrui e validi sulla base di specifica valutazione 

estimativa operata a cura del Responsabile del Servizio desunta da indagini di mercato 

informali;  

 il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni contenute 

nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e l’insussistenza, ai sensi dell’art.16 del 

Dlgs n.36/2023 di conflitto di interesse in capo al firmatario del presente atto, al RUP, agli altri 

partecipanti al procedimento e in relazione ai destinatari finali dello stesso;  

 che è possibile, pertanto, procedere all’aggiudicazione definitiva dell’affidamento delle 

forniture e dei servizi di che trattasi, alla luce di quanto appena esposto;  

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frinco.  Responsabile Procedimento: TRENTO PATRIZIA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Visti:  

 il Decreto Legislativo 9 aprile 2008, n. 81 in materia di tutela della salute e sicurezza nei luoghi 

di lavoro e, in particolare, l'articolo 26, comma 3, il quale prevede che deve essere elaborato e 

allegato ai contratti d'appalto o d'opera un documento unico di valutazione dei rischi da 

interferenze (DUVRI), che indichi le misure adottate per eliminare o, ove ciò non sia possibile, 

ridurre al minimo i rischi da interferenze;  

 la determinazione dell'Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture 

n. 3 del 5 marzo 2008, la quale - con riferimento all'articolo 7 del D.Lgs. 626/1994, come 

modificato dall'articolo 3 della Legge 3 agosto 2007 n. 123, e successivamente riprodotto nel 

citato articolo 26, comma 3, del D.Lgs. 81/2008 – ha escluso la necessità di predisporre il 

DUVRI e la conseguente stima dei costi della sicurezza relativi a rischi da interferenze, per i 

servizi per i quali non è prevista l’esecuzione all’interno della stazione appaltante, intendendo 

per “interno” tutti i locali/luoghi messi a disposizione dalla stazione appaltante per 

l’espletamento del servizio, anche non sede dei propri uffici;  
 
Dato atto, altresì:  

 che, ai sensi dell’art. 9, comma 1, del D.L. n. 78 del 1° luglio 2009 convertito nella Legge n. 

102/2009, i pagamenti conseguenti al presente impegno sono compatibili con le previsioni di 

bilancio e le regole di finanza pubblica;  

 che il Responsabile del Servizio Finanziario potrà procedere alla liquidazione delle fatture solo 

dopo aver acquisito tutta la documentazione e i dati necessari (conto corrente dedicato e 

DURC) e che il termine di pagamento è fissato entro 30 giorni dal ricevimento delle fatture;  
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;  

Visto il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36;  

Attestata preventivamente la regolarità tecnico amministrativa dell’atto proposto ai sensi dell’art. 

147 bis D.Lgs. 267/2000; 
  

DETERMINA 

 
 di approvare le premesse della presente determinazione;  

 di approvare le operazioni di gara per la collocazione in appalto delle forniture e servizi 

denominata “Attivazione servizi su Piattaforma Digitale Nazionale Dati (PDND)”, tenutesi 

mediante Ordine di Acquisto Diretto attuato sul sistema informatico di negoziazione previsto 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frinco.  Responsabile Procedimento: TRENTO PATRIZIA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

dalla piattaforma del Mercato Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni, come risulta dai 

documenti elaborati dal sistema informatico stesso;  

 di affidare in via definitiva i servizi e forniture di che trattasi con specificazione semplificata, ai 

sensi dell’articolo n. 192, comma 1, del D. Lgs. 267/2000 e dell’articolo n. 17 del D.Lgs. 

36/2023, dei seguenti elementi essenziali di contratto:  

o oggetto affidamento: “Attivazione servizi su Piattaforma Digitale Nazionale Dati (PDND)”;  

o importo affidamento: euro 3.800,00 - oltre all’ I.V.A. di legge;  

o modalità dell’affidamento: Ordine di Acquisto Diretto sulla piattaforma del Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione (M.E.P.A.) - (Procedura di acquisto N. 641458) 

– (Ordinativo Esecuzione Immediata N. 7853093)  

o ditta affidataria: SISCOM S.P.A.  con  sede  legale  in  Via  Adua  n.  4  -  Cervere (CN)   –     

C.F. 01778000040;  

o contratto: stipulato su M.E.P.A. sotto forma di scambio di corrispondenza secondo l’uso del 

commercio, ai sensi dell’art. 18, comma 1, del D. Lgs. 36/2023 con esenzione dell’imposta 

di bollo, trattandosi di negoziazione di valore inferiore ad euro 40.000, ai sensi dell’art. 18, 

comma 10 del D.Lgs. n. 36/2023 e della Tabella A di cui all’All. I.4 del medesimo decreto;  

 di stabilire che le attività contrattualizzate dovranno essere eseguite entro 180 giorni 

dall’esecutività del presente atto 

 di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del d.lgs. 267/2000 e del principio contabile applicato 

allegato 4/2 al d.lgs. 118/2011, le somme di cui alla tabella in calce corrispondenti ad 

obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono 

esigibili. 

Eserc. Finanz. 2024 Imp.  

Cap./Art. 6010/6010/1 Descrizione 
PNRR- Missione 1 - Componente 1 - Investimento 1.3 
"Dati ed interoperabilità”. Misura 1.3.1 "Piattaforma 
Digitale Nazionale Dati CUP H51F22010150006 

Titolo II Missione 01 Programma 11 

Macroaggregat
o 202 C.O.F.O.G. 01.3 Spesa 

ricorr. NO 

  CIG B19C13CA60 CUP H51F22010150006 

 
Creditore 

SISCOM S.P.A.  con  sede  legale  in  Via  Adua  n.  4  -  Cervere (CN)   –     C.F. 
01778000040 

Causale 
Attivazione servizi su Piattaforma Digitale Nazionale Dati (PDND)t – PNRR – 
M1.C1.I1.3 - Misura 1.3.1 

Modalità finan. Spese finanziate da Trasferimenti Statali correlati ai Finanziamenti dell'Unione 
Europea 

Importo 
compresa Iva  € 4.636,00 

di cui IVA  
al 22% € 836,00 Frazionabile 

in 12 NO 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frinco.  Responsabile Procedimento: TRENTO PATRIZIA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 di accertare, ai sensi del comma 8 dell’articolo 183 del d.lgs. 267/2000 che il programma dei 

conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile 

con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica. 

 di comunicare ai terzi interessati il presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 191 del 

d.lgs. 267/2000, specificando che le somme da corrispondere saranno liquidate su 

presentazione di regolare fattura entro trenta giorni dal ricevimento della stessa, previa verifica 

del rispetto degli impegni contrattualmente assunti. 

 
La fattura (inviata esclusivamente in modalità elettronica) dovrà: 

a) essere intestata al Comune di Frinco 

b) riportare al suo interno: 

 gli estremi della presente determinazione (numero e data); 

 Titolo del Progetto “Servizio di l’integrazione con la Piattaforma Digitale Nazionale 

Dati (PDND) – PNRR - Missione 1 - Componente 1 - Investimento 1.3 "Dati ed 

interoperabilità”. Misura 1.3.1 "Piattaforma Digitale Nazionale Dati"”; 

 indicazione “Finanziato dall’Unione Europea – NexGenerationEU” 

 il codice CIG (B19C13CA60) e il codice CUP (H51F22010150006); 

c) contenere in allegato il conto corrente dedicato ai sensi dell’articolo 3 della l. 136/2019. 

 
 di dare atto che la trasparenza dei dati già previsti dall’art,1, co. 32 della L. 190/2022, e ora 

indicati nell’art. 28 co. 3 del nuovo codice, è assolta mediante la trasmissione degli stessi dati 

alla BDNCP attraverso le piattaforme di approvvigionamento digitale certificate. 

 di rendere noto, ai sensi dell’articolo 15 del d.lgs. 36/2023, che il Responsabile Unico del 

Progetto è la sottoscritta rag. TRENTO Patrizia 

 di dare atto che, ai sensi dell’articolo 18, comma 1, secondo periodo, del d.lgs. 36/2023, 

trattandosi di affidamento sottosoglia ai sensi dell’articolo 50 del medesimo decreto, il rapporto 

contrattuale si intende perfezionato mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale, 

consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o 

sistemi elettronici di recapito certificato qualificato. 

 di dare atto che l’esecutività del presente provvedimento è subordinata all’apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (articolo 183, comma 7 del d.lgs. 

267/2000). 

 
 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio  
F.to  Trento Patrizia 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frinco.  Responsabile Procedimento: TRENTO PATRIZIA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

SI ATTESTA  la regolarità contabile e la copertura  finanziaria della presente determinazione, ai sensi 
dell’art. 151, c.4 , e art. 147/bis, c.1, del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
Esiste copertura finanziaria.  
La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 8/8/2000, n. 267, dalla 
data di apposizione del visto di regolarità contabile. 
 
Frinco, lì 17/06/2024 
 
 
  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: Trento Patrizia 

 
SI ATTESTA di avere accertato, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a) numero2, del D.L. 01/07/2009, 
n. 78, convertito in legge, con modificazioni, dalla Legge 03/08/2009, n. 102, che il programma dei 
pagamenti conseguenti l’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento è compatibile con 
i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza pubblica.  
 
Frinco, lì 17/06/2024 
                                                                                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                                      F.to: Trento Patrizia  
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
N.       Reg. pubbl.  
 
Si certifica che la determinazione  che precede viene  pubblicata  in data odierna, per rimanervi per 15 
giorni consecutivi,   all’Albo Pretorio on line del Comune per 15 giorni consecutivi, nel sito informatico 
di questo Comune (art. 32, c. 1 della L. 18/6/2009, n. 69. 
 
Frinco, lì 07/08/2024 
 

 
Il Responsabile delle Pubblicazioni on-line 

F.to: Trento Patrizia  
 

 
Copia conforme all'originale per gli usi consentiti dalla Legge. 
 
Frinco, lì  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIOTrento 
Patrizia 

 


